Diário
Rascunho

Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Nº 001 João Pessoa - PORTARIA RASCUNHO - Quarta-Feira, 13 de Julho de 2022

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme medida provisória nº 2.200-2, de 24 de Agosto de 2001.

Criado e Desenvolvido na Gestão de Dr. Ricardo José Costa Souza Barros (DPG) - ANO 2020

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL

PORTARIA Nº 485/2022- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos aos Defensores Públicos, com vigência
durante o mês agosto de 2022, conforme tabela abaixo, a saber:

JOÃO PESSOA

CÂMARAS NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

3ª Câmara Cível Valéria Lopes Onofre Vita 64.503-6 1ºP/2021 1727/2022 10/08 a 08/09/2022

Câmara
Criminal Enriquimar Dutra da Silva 88.137-6 2ºP/2022 1461/2022 10/08 a 08/09/2022

VARAS -
FAMÍLIA NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

3ª Vara Tereza Lizieux Feitosa Lira 64.628-8 2ºP/2022 1655/2022 01 a 15/08/22 e 01 a
15/09/22

4ª Vara Maria do Rosário Lima Silva 89.564-4 2ºP/2022 1676/2022 01 a 15/08/22 e 16 a
30/09/22

5ª Vara Tereza Lizieux Feitosa Lira 64.628-8 2ºP/2022 1655/2022 01 a 15/08/22 e 01 a
15/09/22

VARAS - CÍVEL NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

Vara de Feitos
Especiais

Francisco Freire de Figueiredo
Filho 81.059-2 2ºP/2022 1088/2022 10/08 a 08/09/2022

VARAS -
(CRIMINAL) NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

3ª Vara Fernanda Ferreira Baltar 76.313-6 2ºP/2022 1675/2022 10/08 a 08/09/2022

VARAS -
(MANGABEIRA) NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. N° DATA

1ª Vara
Regional Cível

Sônia Maria Carvalho de
Souza 91.073-2 2ºP/2022 1485/2022 17 a 31/08/22 e 05 a

19/09/22

2ª Vara
Regional Cível

Sônia Maria Carvalho de
Souza 91.073-2 2ºP/2022 1485/2022 17 a 31/08/22 e 05 a

19/09/22

MEDIAÇÃO NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

Centro de
Conciliação
Cível -CEJUSC

Maria do Rosário Lima Silva 89.564-4 2ºP/2022 1676/2022 01 a 15/08/22 e 16 a
30/09/22

JUIZADOS -
CENTRO NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. N° DATA

2º Juizado
Especial Cível

Fernanda Porto de Araújo
Lima 94.959-1 2ºP/2022 1170/2022 15/08 a 13/09/2022

5º Juizado
Especial Cível

Fernanda Porto de Araújo
Lima 94.959-1 2ºP/2022 1170/2022 15/08 a 13/09/2022

CADECO NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

Coordenadora Maria da Glória Oliveira da
Silva 68.452-0 1ºP/2022 1728/2022 10/08 a 08/09/2022

ATENDIMENTO NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. N° DATA

2/3 PORTARIA RASCUNHO - João Pessoa - Geração do Rascunho: Quarta-Feira, 13 de Julho de 2022

NEPED Fernanda Perez da Silva 780.065-7 2ºP/2022 1574/2022 10/08 a 08/09/2022

NEPIJ José Gerardo Rodrigues Júnior 780.063-1 2ºP/2022 1493/2022 10/08 a 08/09/2022

SEDE DA
DEFENSORIA NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. N° DATA

Subdefensora
Pública Geral
Institucional

Maria Madalena Abrantes
Silva 94.800-4 2ºP/2022 1741/2022 10/08 a 08/09/2022

Subdefensor
Público Geral
Administrativo

Gerardo Lins Rabello Sobrinho 98.733-6 2ºP/2022 1742/2022 10/08 a 08/09/2022

Corregedoria
Geral Valéria Lopes Onofre Vita 64.503-6 1ºP/2022 1727/2022 10/08 a 08/09/2022

BAYEUX NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

1ª Vara Maria da Penha Chacon 87.024-2 2ºP/2022 1295/2022 10/08 a 08/09/2022

2ª Vara Maria da Penha Chacon 87.024-2 2ºP/2022 1295/2022 10/08 a 08/09/2022

SANTA RITA NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

3ª Vara Maria de Fátima Sousa Dantas 70.034-7 2ºP/2021 1336/2022 16/08 a 14/09/2022

Núcleo de
Atendimento Maria de Fátima Sousa Dantas 70.034-7 2ºP/2021 1336/2022 16/08 a 14/09/2022

COMARCA

CAMPINA
GRANDE

VARA
CRIMINAL NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

1ª Vara Rosângela Maria de Medeiros
Brito 92.147-5 2ºP/2022 1353/2022 15 a 29/08/22 e 15 a

29/10/22

Centro de
Custódia
Preventiva

Rosângela Maria de Medeiros
Brito 92.147-5 2ºP/2022 1353/2022 15 a 29/08/22 e 15 a

29/10/22

JUIZADOS NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

Turma Recursal Enriquimar Dutra da Silva 88.137-6 2ºP/2022 1461/2022 10/08 a 08/09/2022

ATENDIMENTO NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

Núcleo de
Atendimento Laís de Queiroz Novais 780.071-1 2ºP/2022 0729/2022 08/08 a 06/09/2022

GUARABIRA NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

2ª Vara Paulo Sérgio Lyra Pereira da
Silva 82.967-6 2ºP/2021 1321/2022 10/08 a 08/09/2022

3ª Vara Paulo Sérgio Lyra Pereira da
Silva 82.967-6 2ºP/2021 1321/2022 10/08 a 08/09/2022

PATOS NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

7ª Vara José Gerardo Rodrigues Júnior 780.063-1 2ºP/2022 1493/2022 10/08 a 08/09/2022

SOUSA NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

3ª Vara Rosa Maria Elias Silva 70.070-3 1ºP/2022 0714/2022 01 a 20/08/22 e 10 a
19/09/22

POCINHOS NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

 Laís de Queiroz Novais 780.071-1 2ºP/2022 0729/2022 08/08 a 06/09/2022

AGUA BRANCA NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

 Jocel Janderlhei Alves Freitas 96.968-1 2ºP/2020 1572/2022 10/08 a 08/09/2022

CAJAZEIRAS NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

3ª Vara Clayvner Cavalcanti de
Magalhães Maurício 780.074-6 2ºP/2022 1026/2022 15/08 a 29/08 e 16 a

30/11/22

4ª Vara Clayvner Cavalcanti de
Magalhães Maurício 780.074-6 2ºP/2022 1026/2022 15/08 a 29/08 e 16 a

30/11/22

ITABAIANA NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

1ª Vara Francisco Freire de Figueiredo
Filho 81.059-2 2ºP/2022 1088/2022 10/08 a 08/09/2022

MAMANGUAPE NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

3/3 PORTARIA RASCUNHO - João Pessoa - Geração do Rascunho: Quarta-Feira, 13 de Julho de 2022

APENAS UM RASCUNHO PARA APROVAÇÃO DAS PORTARIAS PENDENTES DE APROVAÇÃO
Rua Monsenhor Walfredo Leal, 487 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-540

3ª Vara Fernanda Perez da Silva 780.065-7 2ºP/2022 1574/2022 10/08 a 08/09/2022

PRINCESA
ISABEL NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

1ª Vara Jocel Janderlhei Alves Freitas 96.968-1 2ºP/2020 1572/2022 10/08 a 08/09/2022

SÃO JOSÉ DO
RIO DO PEIXE NOME DO DEFENSOR MATRÍCULA PERÍODO PROC. Nº DATA

1ª Vara Mista Damiana de Almeida Freitas
Oliveira 56.840-6 1ºP/2021 1665/2022 15/08 a 13/09/22

2ª Vara Mista Damiana de Almeida Freitas
Oliveira 56.840-6 1ºP/2021 1665/2022 15/08 a 13/09/22

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 12 de julho de 2022.